belirtmek amacıyla Seyfullah Ağa’yı Viyana’ya elçi olarak göndermiştir.113 Zaten

Avusturya, Fransa ile devam eden harpten ötürü Osmanlı Devleti tarafından bir hücum

beklememekteydi. Fakat her ihtimale karşı bu durumu sağlama almak gerekliydi.114

109 Anonim Osmanlı Tarihi (1099-1116 / 1688-1704), Abdülkadir Özcan (Haz.), Türk Tarih Kurumu

Yayınları, Ankara 2000, s.138.
110 Uluskan, a.g.m., s.255-257,271.
111 Uluskan, a.g.m., s.271.
112 Anonim Osmanlı Tarihi, s.145.
113 Kemal Beydilli, İsmail E. Erünsal, “Prut Savaşı Öncesi Diplomatik Bir Teşebbüs Seyfullah Ağa’nın

Viyana Elçiliği (1711)”, Türk Tarih Belgeleri Dergisi, cilt:XXII, sayı:26’dan ayrıbasım Ankara 2002,

s.1-2.
114 Akdes Nimet Kurat, Prut Seferi ve Barışı 1123 (1711), I.Cilt, TTK Basımevi, Ankara 1951, s. 199-

200.

ifade edilmektedir. Divanı hümayun kalemlerinde yetişmiştir. 1763’te Prusya’ya giden

sefaret heyetinde bulunmuştur. Küçük Kaynarca Antlaşması’nın imzalanmasının

507 Yeşil, “Ahmed Azmî Efendi”, s.41.
508 Yeşil, “Ahmed Azmî Efendi”, s.41.
509 Cansu Acar, Ahmed Azmi Efendi’nin h. 1205/ M. 1790-91 Tarihli Sefaretnamesi ile Mehmed Vahid

Efendi’nin H. 1221/M. 1806-07 Tarihli Sefaretnamesinin Karşılaştırılması ve Değerlendirilmesi,

Nevşehir Hacı Bektaş Veli Üniversitesi SBE, Yayımlanmamış Yüksek Lisans Tezi, Nevşehir, 2019,

s.23.
510 Unat, a.g.e., s.153; Acar, Ahmed Azmi Efendi’nin h. 1205/ M. 1790-91 Tarihli Sefaretnamesi ile

Mehmed Vahid Efendi’nin H. 1221/M. 1806-07 Tarihli Sefaretnamesinin Karşılaştırılması ve

Değerlendirilmesi, s.22.

Elçiye 1791’de Berlin’de bulunan Ahmed Azmî Efendi’ye uygulanan imtiyazların

uygulanması beklenirken diğer Avrupalı elçilerle aynı muameleye tabî tutulacağı9

haberi şaşkınlıkla karşılanmıştır. Ancak elçi bu durumu kabul etmeyerek tüm

511 Acar, Ahmed Azmi Efendi’nin h. 1205/ M. 1790-91 Tarihli Sefaretnamesi ile Mehmed Vahid

Efendi’nin H. 1221/M. 1806-07 Tarihli Sefaretnamesinin Karşılaştırılması ve Değerlendirilmesi, s.15;

Yeşil, “Ahmed Azmî Efendi”, s.40.
512 Yeşil, “Ahmed Azmî Efendi”, s.42.
513 Schmiede, a.g.e., s.18.